SHA Probus 16,6.

veteranis omnia illa, quae anguste adeuntur, loca privata donavit addens, ut eorum filii ab anno octavo decimo, mares dumtaxat, ad militiam mitterentur, ne latrocinare <um>quam discerent.

Mindazokat a területeket, amelyek nehezen megközelíthetők, veteránjainak ajándékozta magánhasználatra, feltételül azt szabva, hogy gyermekeiket, legalábbis a fiúkat, tizennyolc éves koruktól küldjék a hadseregbe, nehogy útonálló legyen belőlük. (Tóth Orsolya fordítása)

CTh.7.20.8

Impp. Valentinianus et Valens aa. ad universos provinciales. omnibus benemeritis veteranis quam volunt patriam damus et inmunitatem perpetuam pollicemur. habeant ex vacantibus sive ex diversis, ubi elegerint, agros et ea lege habeant, ut sibi soli eorundem fructus cessuros esse cognoscant; nullum ex his agris stipendium, nullam annuam praestationem postulabimus: amplius addentes, ut etiam ad culturam eorundem agrorum et animalia et semina praebeamus, ita ut is, qui ex protectore dimissus erit, duo boum paria et centum modios utriusque frugis consequatur, alii vero, qui honestas missiones sive causarias consequuntur, singula paria boum et quinquaginta modios utriusque frugis accipiant. super quibus praebendis ad competentes iudices scripta congrua destinata sunt. si quos etiam veterani servulos familiasve ad agrum duxerint, immunes perpetuo possideant. dat. xv kal. dec. romae divo ioviano et varroniano consss..

Valentinianus és Valens császárok a tartományok minden lakójához. Minden kiszolgált és érdemes katonánknak azt a lakóhelyet adjuk, amit akar, valamint örök adómentességet ígérünk nekik. Az üresen álló vagy félreeső földekből, ahol akarnak, földet bírjanak és azzal a feltétellel bírják, hogy csak őket illetik meg azoknak a földeknek a gyümölcsei. Ezek után a földek után sem adót, sem éves beszolgáltatást nem fogunk követelni. Továbbá hozzátesszük még, hogy ezeknek a földeknek a művelésére egyrészt állatokat, másrészt vetőmagot juttatunk úgy, hogy az, akit a császári testőrség parancsnoka bocsátott el a szolgálatból, két pár ökröt és kétféle terményből száz modiusnyit kapjon. Azok pedig, akik tisztességes elbocsátásban vagy sebesülés miatti elbocsátásban részesültek, egy-egy pár ökröt és kétféle terményből ötven modiusnyit kapjanak. Ezekről a juttatásokról a megfelelő iratok el lettek juttatva az illetékes bírákhoz. Ha a veteránok szolgálatait vagy szolgálcsaládokat telepítenek a földre, örökre adómentesen birtokolják azt. Kelt november 17-én Rómában, Iovianus és Varronianus consuli évében (Kr.u. 364.)